
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경보호과

정책: 자연환경보전(환경보호/환경보호일반)

단위: 친환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 환경보호과

환경보호과 21,288,966 21,380,533 △91,567

국 2,060,240 2,060,240 0

균 500,000 500,000 0

기 36,000 14,400 21,600

특 50,000 0 50,000

도 827,792 861,042 △33,250

시 17,814,934 17,944,851 △129,917

자연환경보전(환경보호/환경보호일반) 640,937 746,877 △105,940

국 47,000 47,000 0

도 73,050 83,050 △10,000

시 520,887 616,827 △95,940

친환경관리 101,819 105,992 △4,173

국 5,000 5,000 0

도 1,500 1,500 0

시 95,319 99,492 △4,173

친환경도시조성 71,222 73,112 △1,890

201 일반운영비 5,550 7,440 △1,890

01 사무관리비 5,550 7,440 △1,890

○환경보전자문위원회 회의 참석수당(불용액 삭

감) 0 980 △980

○지방의제21운영 위원회 회의 참석수당(예산절

감) 1,890 2,800 △910

경정 0원

경정 1,890,000원

친환경행사 20,597 22,880 △2,283

201 일반운영비 11,205 12,000 △795

03 행사운영비 11,205 12,000 △795

○환경의날 기념식행사(예산절감)

1,800 2,000 △200

○알뜰나눔장터 행사(예산절감)

9,405 10,000 △595

경정 1,800,000원

경정 9,405,000원

301 일반보상금 3,392 4,880 △1,488

09 행사실비보상금 3,392 4,880 △1,488

○지방의제21행사 참석자 여비(예산절감)

796 1,440 △644

○환경행사 도·중앙대회 참석여비(예산절감)

796 1,440 △644

○환경투어행사(예산절감) 1,800 2,000 △200

경정 796,000원

경정 796,000원

경정 1,800,000원

야생동식물 보호 539,118 640,885 △101,767

국 42,000 42,000 0

도 71,550 81,550 △10,000

시 425,568 517,335 △91,767

야생동식물 관리 296,233 318,000 △21,767

201 일반운영비 14,965 16,000 △1,035

01 사무관리비 7,015 5,200 1,815

○농작물피해 유해야생동물 구제 소모품 구입 4,515 1,800 2,715
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부서: 환경보호과

정책: 자연환경보전(환경보호/환경보호일반)

단위: 야생동식물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 모자, 깃발, 조끼 4,515 1,800 2,715

○야생동물 밀렵단속 반원 제복 및 안전화 1,500 2,400 △900

― 하복(불용액 삭감) 0 900 △900

경정 4,515,000원

경정 0원

02 공공운영비 7,950 10,800 △2,850

○유해야생동물 피해방지단 보험금(집행잔액 삭

감) 7,800 9,000 △1,200

○야생동물보호센터 전기요금(집행잔액 삭감)

150 1,800 △1,650

경정 7,800,000원

경정 150,000원

206 재료비 7,560 9,900 △2,340

01 재료비 7,560 9,900 △2,340

○유해야생동물 피해방지단 실탄 구입(집행잔액

삭감) 7,560 9,900 △2,340경정 7,560,000원

307 민간이전 0 5,600 △5,600

02 민간경상사업보조 0 5,600 △5,600

○야생동물 구조활동 지원사업(불용액 삭감)

0 5,600 △5,600경정 0원

401 시설비및부대비 12,208 25,000 △12,792

01 시설비 12,208 25,000 △12,792

○야생동물 임시보호소 정비(집행잔액 삭감)

12,208 25,000 △12,792경정 12,208,000원

(도)권역별순환수렵장운영 0 100,000 △100,000

도 0 30,000 △30,000

시 0 70,000 △70,000

201 일반운영비 0 100,000 △100,000

도 0 30,000 △30,000

시 0 70,000 △70,000

01 사무관리비 0 100,000 △100,000

○권역별순환수렵장운영비지원 0 100,000 △100,000경정 0원

도 0 30,000 △30,000

시 0 70,000 △70,000

(도)멧돼지 포획틀 설치 사업 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

206 재료비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○멧돼지 포획틀 설치사업(추경성립전 사용)

20,000 0 20,0002,000,000원 * 10개

도 20,000 0 20,000

화학물질 안전관리(환경보호/환경보호일반) 2,560 32,180 △29,620

유해화학물질 안전관리 2,560 32,180 △29,620

화학물질 안전관리위원회 운영 2,560 32,180 △29,620

201 일반운영비 1,680 17,180 △15,500

01 사무관리비 1,680 12,180 △10,500
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부서: 환경보호과

정책: 화학물질 안전관리(환경보호/환경보호일반)

단위: 유해화학물질 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○화학물질 안전교육 강사수당(불용액 삭감)

0 1,500 △1,500

○화학물질 안전관리 보고서(불용액 삭감)

0 9,000 △9,000

경정 0원

경정 0원

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

○유해화학물질 사고대응 유관기관 합동 훈련(

불용액 삭감) 0 5,000 △5,000경정 0원

206 재료비 880 2,000 △1,120

01 재료비 880 2,000 △1,120

○제독물자(차아염소산칼슘) 구입(집행잔액 삭

감) 880 2,000 △1,120경정 880,000원

207 연구개발비 0 10,000 △10,000

01 연구용역비 0 10,000 △10,000

○유해화학물질 보고서 작성(불용액 삭감)

0 10,000 △10,000경정 0원

301 일반보상금 0 3,000 △3,000

09 행사실비보상금 0 3,000 △3,000

○합동훈련 및 안전교육 참가 보상(불용액 삭감

) 0 3,000 △3,000경정 0원

대기오염관리(환경보호/대기) 3,529,930 3,577,776 △47,846

국 1,845,740 1,845,740 0

기 36,000 14,400 21,600

도 488,382 511,632 △23,250

시 1,159,808 1,206,004 △46,196

대기 환경조성 3,502,016 3,549,562 △47,546

국 1,845,740 1,845,740 0

기 36,000 14,400 21,600

도 488,382 511,632 △23,250

시 1,131,894 1,177,790 △45,896

대기오염근절관리 175,986 191,032 △15,046

201 일반운영비 75,486 90,532 △15,046

01 사무관리비 11,120 14,810 △3,690

○자동차배출가스 단속요원 제복 및 안전화 1,440 1,600 △160

― 동복(예산절감) 540 600 △60

― 하복(예산절감) 540 600 △60

― 안전화(예산절감) 360 400 △40

○대기,수질등 오염측정 소모품 구입 680 2,510 △1,830

― 매연여과지(불용액 삭감) 0 210 △210

― CO/HC필터(불용액 삭감) 0 200 △200

― 비디오카메라(테이프,인화지)(불용액 삭감)

0 200 △200

― 먼지시료채취 여과지(불용액 삭감)

0 100 △100

경정 540,000원

경정 540,000원

경정 360,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원
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부서: 환경보호과

정책: 대기오염관리(환경보호/대기)

단위: 대기 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 악취 시료 포집팩 구입(불용액 삭감)

0 900 △900

― 배출업소 시료채취 용기 구입(예산절감)

680 900 △220

○석면 관련 홍보비(불용액 삭감) 0 1,000 △1,000

○배출업소 지도단속 참석 민간인 수당(불용액

삭감) 0 700 △700

경정 0원

경정 680,000원

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 64,366 75,722 △11,356

○대기시료채취 차량(96조3595,중형승합,경유)

유지비(집행잔액 삭감) 1,500 2,412 △912

○대기,수질 등 측정장비 유지비 0 1,800 △1,800

― 매연측정장비(불용액 삭감) 0 200 △200

― CO/HC측정기(불용액 삭감) 0 100 △100

― 소음측정기(불용액 삭감) 0 200 △200

― 대기시료채취기(불용액 삭감) 0 300 △300

― 비디오카메라(불용액 삭감) 0 200 △200

― PH측정기(불용액 삭감) 0 300 △300

― 하천유속계(불용액 삭감) 0 200 △200

― 다항목측정기(불용액 삭감) 0 300 △300

○대기등 지도단속장비 검사 수수료 0 970 △970

― CO/HC측정기(불용액 삭감) 0 100 △100

― 매연,소음측정기(불용액 삭감) 0 200 △200

― 굴뚝시료채취장비(불용액 삭감) 0 600 △600

― 비디오카메라(불용액 삭감) 0 70 △70

○미세먼지 공기질측정기(IoT) 운영요금(집행잔

액 삭감) 20,636 25,200 △4,564

○대기오염자동측정망 통신요금(집행잔액 삭감)

3,000 4,800 △1,800

○대기오염자동측정망 전기요금(집행잔액 삭감)

2,150 2,760 △610

○공기질 표시 관리서비스운영(집행잔액 삭감)

2,500 3,200 △700

경정 1,500,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 20,636,000원

경정 3,000,000원

경정 2,150,000원

경정 2,500,000원

(국)석면피해구제급여 40,000 16,000 24,000

기 36,000 14,400 21,600

도 2,000 800 1,200

시 2,000 800 1,200

301 일반보상금 40,000 16,000 24,000

기 36,000 14,400 21,600

도 2,000 800 1,200

시 2,000 800 1,200

01 사회보장적수혜금 40,000 16,000 24,000

○석면피해 구제 급여지급 40,000 16,000 24,000경정 40,000,000원

기 36,000 14,400 21,600

도 2,000 800 1,200

시 2,000 800 1,200
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부서: 환경보호과

정책: 대기오염관리(환경보호/대기)

단위: 대기 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(국)저감장치(DPF)부착 243,780 177,780 66,000

국 121,890 88,890 33,000

도 33,267 26,667 6,600

시 88,623 62,223 26,400

402 민간자본이전 243,780 177,780 66,000

국 121,890 88,890 33,000

도 33,267 26,667 6,600

시 88,623 62,223 26,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 243,780 177,780 66,000

○저감장치(DPF)부착(보조율 90%)

243,780 177,780 66,000경정 243,780,000원

국 121,890 88,890 33,000

도 33,267 26,667 6,600

시 88,623 62,223 26,400

(국)건설기계저감장치(DPF)부착 0 55,000 △55,000

국 0 33,000 △33,000

도 0 6,600 △6,600

시 0 15,400 △15,400

402 민간자본이전 0 55,000 △55,000

국 0 33,000 △33,000

도 0 6,600 △6,600

시 0 15,400 △15,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 55,000 △55,000

○건설기계저감장치(DPF)부착(과목경정:"저감장

치(DPF)부착"으로) 0 55,000 △55,000경정 0원

국 0 33,000 △33,000

도 0 6,600 △6,600

시 0 15,400 △15,400

(도)취약계층미세먼지마스크보급사업 0 25,500 △25,500

도 0 7,650 △7,650

시 0 17,850 △17,850

206 재료비 0 25,500 △25,500

도 0 7,650 △7,650

시 0 17,850 △17,850

01 재료비 0 25,500 △25,500

○취약계층 미세먼지 마스크보급사업

0 25,500 △25,500경정 0원

도 0 7,650 △7,650

시 0 17,850 △17,850

(도)미세먼지차단마스크보급 60,000 102,000 △42,000

도 24,000 40,800 △16,800

시 36,000 61,200 △25,200

206 재료비 60,000 102,000 △42,000

도 24,000 40,800 △16,800

시 36,000 61,200 △25,200

01 재료비 60,000 102,000 △42,000

○미세먼지차단마스크보급 60,000 102,000 △42,000경정 60,000,000원
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부서: 환경보호과

정책: 대기오염관리(환경보호/대기)

단위: 대기 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 24,000 40,800 △16,800

시 36,000 61,200 △25,200

환경개선부담금 27,914 28,214 △300

환경개선부담금 부과징수 27,914 28,214 △300

201 일반운영비 27,914 28,214 △300

01 사무관리비 2,050 2,350 △300

○환경개선부담금 전산 소모품 구입(예산절감)

700 1,000 △300경정 700,000원

폐기물감량(환경보호/폐기물) 10,210,933 10,262,216 △51,283

국 157,500 157,500 0

특 50,000 0 50,000

도 82,000 82,000 0

시 9,921,433 10,022,716 △101,283

폐기물기반시설 관리 40,878 47,796 △6,918

침출수처리장운영 40,878 46,116 △5,238

201 일반운영비 40,878 44,416 △3,538

01 사무관리비 31,782 35,320 △3,538

○풍기매립장 관리 19,008 21,120 △2,112

― 침출수처리시설 관리(예산절감)

900 1,000 △100

― 침출수 원수 수질검사(예산절감)

1,800 2,000 △200

― 지하수 검사정(예산절감)

4,320 4,800 △480

― 저수지 수질검사(예산절감)

288 320 △32

― 주변 토양오염도 검사(예산절감)

3,960 4,400 △440

― 발생 매립가스 검사(예산절감)

1,440 1,600 △160

― 매립장 정기검사(예산절감)

6,300 7,000 △700

○부석,아지동,장수 매립장 관리(비위생) 12,060 13,400 △1,340

― 방류수 수질검사(아지동)(예산절감)

450 500 △50

― 침출수 원수 수질검사(예산절감)

1,350 1,500 △150

― 지하수 검사정(예산절감)

1,080 1,200 △120

― 주변 토양오염도 검사(예산절감)

5,940 6,600 △660

― 발생 매립가스 검사(예산절감)

3,240 3,600 △360

○폐기물 용출검사 수수료(예산절감)

450 500 △50

경정 900,000원

경정 1,800,000원

경정 4,320,000원

경정 288,000원

경정 3,960,000원

경정 1,440,000원

경정 6,300,000원

경정 450,000원

경정 1,350,000원

경정 1,080,000원

경정 5,940,000원

경정 3,240,000원

경정 450,000원
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부서: 환경보호과

정책: 폐기물감량(환경보호/폐기물)

단위: 폐기물기반시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○침출수처리장 근무자 작업복 구입(예산절감)

180 200 △20

○침출수처리장 근무자 안전화 구입(예산절감)

84 100 △16

경정 180,000원

경정 84,000원

206 재료비 0 1,700 △1,700

01 재료비 0 1,700 △1,700

○활성탄 및 여과사 구입(불용액 삭감)

0 500 △500

○침출수처리 약품 구입(불용액 삭감)

0 1,200 △1,200

경정 0원

경정 0원

매립장주변 정비사업 0 1,680 △1,680

201 일반운영비 0 1,680 △1,680

01 사무관리비 0 1,680 △1,680

○기금운용심의위원회 참석 수당(불용액 삭감)

0 1,680 △1,680경정 0원

쓰레기 처리 8,326,003 8,416,988 △90,985

국 157,500 157,500 0

도 82,000 82,000 0

시 8,086,503 8,177,488 △90,985

재활용촉진사업 869,717 875,660 △5,943

201 일반운영비 64,557 70,500 △5,943

01 사무관리비 51,357 57,300 △5,943

○자원순환의날 기념 및 재활용촉진 현수막 제

작(예산절감) 270 300 △30

○폐형광등, 폐건전지, 폐의약품등 처리 홍보물

제작(예산절감) 1,350 1,500 △150

○재활용분리배출 안내 책자 제작(예산절감)

13,500 15,000 △1,500

○생활쓰레기 배출 동화책 제작(예산절감)

5,400 6,000 △600

○재활용품 교환물품 제작(예산절감)

8,077 9,000 △923

○생활쓰레기 품목별 분리배출 안내 책자 제작(

예산절감) 22,760 25,500 △2,740

경정 270,000원

경정 1,350,000원

경정 13,500,000원

경정 5,400,000원

경정 8,077,000원

경정 22,760,000원

쓰레기불법투기단속 54,758 57,940 △3,182

201 일반운영비 12,726 14,140 △1,414

01 사무관리비 12,726 14,140 △1,414

○쓰레기불법투기근절 홍보물 제작(예산절감)

2,160 2,400 △240

○쓰레기불법투기근절 경고판 제작(예산절감)

3,600 4,000 △400

○쓰레기불법투기근절 현수막 제작(예산절감)

1,350 1,500 △150

○불법매립폐기물확인 중기 임차(예산절감)

1,080 1,200 △120

경정 2,160,000원

경정 3,600,000원

경정 1,350,000원

경정 1,080,000원
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부서: 환경보호과

정책: 폐기물감량(환경보호/폐기물)

단위: 쓰레기 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○쓰레기불법투기 단속반 작업복 구입(예산절감

) 1,080 1,200 △120

○직원 합동단속 피복비(예산절감)

756 840 △84

○생활쓰레기 배출안내 방송홍보물(CD,SD카드)

구입(예산절감) 2,700 3,000 △300

경정 1,080,000원

경정 756,000원

경정 2,700,000원

401 시설비및부대비 14,995 15,000 △5

01 시설비 14,995 15,000 △5

○쓰레기불법투기 단속용 감시카메라 설치(집행

잔액 삭감) 14,995 15,000 △5경정 14,994,150원

405 자산취득비 22,237 24,000 △1,763

01 자산및물품취득비 22,237 24,000 △1,763

○생활쓰레기 불법투기 단속차량 단속시스템 구

축(예산절감) 13,500 15,000 △1,500

○생활쓰레기 배출안내 차량 방송장비 구입(예

산절감) 8,737 9,000 △263

경정 13,500,000원

경정 8,736,680원

청소장비 관리 182,560 204,720 △22,160

201 일반운영비 157,052 167,212 △10,160

01 사무관리비 1,440 1,600 △160

○피복비 1,440 1,600 △160

― 현업부서 근무자 안전화(예산절감)

720 800 △80

― 현업부서 근무자 작업복(예산절감)

720 800 △80

경정 720,000원

경정 720,000원

02 공공운영비 155,612 165,612 △10,000

○청소차 등 유지비 155,612 165,612 △10,000

― 노면청소차량 (신차구입)(집행잔액 삭감)

10,904 20,904 △10,000경정 10,904,000원

206 재료비 25,508 37,508 △12,000

01 재료비 25,508 37,508 △12,000

○노면진공청소차 작업용 솔구입 12,000 24,000 △12,000

― 사이드브러쉬(불용액 삭감) 0 12,000 △12,000경정 0원

쓰레기위탁처리(생활 및 음식물) 6,174,349 6,186,249 △11,900

201 일반운영비 12,450 12,900 △450

01 사무관리비 4,050 4,500 △450

○음식물류폐기물 분리수거 홍보물 제작(예산절

감) 4,050 4,500 △450경정 4,050,000원

206 재료비 24,000 28,300 △4,300

01 재료비 24,000 28,300 △4,300

○탈취제 및 세제(집행잔액 삭감)

1,500 3,300 △1,800

○클린하우스 악취방지제 구입(집행잔액 삭감)

1,500 4,000 △2,500

경정 1,500,000원

경정 1,500,000원
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부서: 환경보호과

정책: 폐기물감량(환경보호/폐기물)

단위: 쓰레기 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 5,887,239 5,887,389 △150

05 민간위탁금 5,887,239 5,887,389 △150

○반사필름 위탁처리(집행잔액 삭감)

89,850 90,000 △150경정 89,850,000원

401 시설비및부대비 155,000 160,000 △5,000

01 시설비 155,000 160,000 △5,000

○방치폐기물 위탁처리비(불용액 삭감)

0 5,000 △5,000경정 0원

405 자산취득비 18,000 20,000 △2,000

01 자산및물품취득비 18,000 20,000 △2,000

○청소차량용 암롤박스 구입(예산절감)

18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

쓰레기종량제봉투 관리 392,286 393,086 △800

201 일반운영비 49,716 50,016 △300

01 사무관리비 5,700 6,000 △300

○생활 및 음식물류 종량제 홍보물 제작(예산절

감) 5,700 6,000 △300경정 5,700,000원

802 반환금기타 0 500 △500

03 과오납금등 0 500 △500

○종량제 전용봉투 수수료 환불(불용액 삭감)

0 500 △500경정 0원

재활용품수집보상금지급 151,500 198,500 △47,000

301 일반보상금 151,500 198,500 △47,000

12 기타보상금 151,500 198,500 △47,000

○폐자원 수거보상금(집행잔액 삭감) 151,500 198,500 △47,000

― 폐비닐 133,000 180,000 △47,000경정 133,000,000원

환경미화원 관리 1,844,052 1,797,432 46,620

특 50,000 0 50,000

시 1,794,052 1,797,432 △3,380

환경미화원관리 1,794,052 1,797,432 △3,380

201 일반운영비 24,252 25,432 △1,180

01 사무관리비 4,820 6,000 △1,180

○환경미화원 사무실 청소용품 및 소모성 물품

구입(예산절감) 720 800 △80

○환경미화원 선진지 견학 버스 임차료(단체협

약)(집행잔액 삭감) 500 1,200 △700

○환경미화원 사무실 및 청소차량 차고지 부지

임대료(예산절감) 3,600 4,000 △400

경정 720,000원

경정 500,000원

경정 3,600,000원

405 자산취득비 19,800 22,000 △2,200

01 자산및물품취득비 19,800 22,000 △2,200

○환경미화원 근무복 건조기(예산절감)

3,600 4,000 △400경정 3,600,000원
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부서: 환경보호과

정책: 폐기물감량(환경보호/폐기물)

단위: 환경미화원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○환경미화원 사무실 이전에 따른 집기 구입(예

산절감) 16,200 18,000 △1,800경정 16,200,000원

환경미화원 휴게시설 개선 50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

특 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○환경미화원 사무실 지붕 및 창문 보수(추경성

립전 사용) 25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

특 25,000 0 25,000

405 자산취득비 25,000 0 25,000

특 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

○환경미화원 사무실 냉난방기 구입(추경성립전

사용) 25,000 0 25,0003,125,000원 * 8대

특 25,000 0 25,000

오·폐수 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 3,406,173 3,433,854 △27,681

국 10,000 10,000 0

균 500,000 500,000 0

도 184,360 184,360 0

시 2,711,813 2,739,494 △27,681

수질관리 3,406,173 3,433,854 △27,681

국 10,000 10,000 0

균 500,000 500,000 0

도 184,360 184,360 0

시 2,711,813 2,739,494 △27,681

오수정화조 관리 73,295 89,357 △16,062

201 일반운영비 46,058 60,120 △14,062

01 사무관리비 13,558 20,620 △7,062

○가축분뇨 및 정화조 청소 관련 홍보물 제작(

불용액 삭감) 0 320 △320

○공중화장실 등 운영 5,718 7,500 △1,782

― 공중화장실 등 편의용품 지원(예산절감)

5,718 7,500 △1,782

○공중화장실 운영위원 수당(예산절감)

1,840 2,800 △960

○아름다운 공중화장실 관리 5,500 9,500 △4,000

― 공중화장실 문화 홍보자료(불용액 삭감)

0 3,000 △3,000

― 개방형 공중화장실 편의용품 지원(예산절감

) 4,000 5,000 △1,000

경정 0원

경정 5,718,000원

경정 1,840,000원

경정 0원

경정 4,000,000원

02 공공운영비 32,500 39,500 △7,000

○공중화장실 유지보수비(집행잔액 삭감)

17,000 20,000 △3,000

○차량이동형화장실 유지보수비(불용액 삭감)

0 4,000 △4,000

경정 17,000,000원

경정 0원
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부서: 환경보호과

정책: 오·폐수 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 수질관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,285 3,285 △2,000

05 민간위탁금 1,285 3,285 △2,000

○분뇨수집운반대행업자 징수교부금(집행잔액

삭감) 1,285 3,285 △2,000경정 1,285,000원

수질및환경오염관리 47,915 59,534 △11,619

201 일반운영비 3,954 4,304 △350

01 사무관리비 3,150 3,500 △350

○환경오염사고 방제 작업용 특수작업복(예산절

감) 1,350 1,500 △150

○환경오염사고 수습장비임차(예산절감)

1,800 2,000 △200

경정 1,350,000원

경정 1,800,000원

207 연구개발비 40,621 51,890 △11,269

01 연구용역비 40,621 51,890 △11,269

○비점오염 발생 및 저감시설 연구용역(집행잔

액 삭감) 18,731 30,000 △11,269경정 18,731,000원

행정운영경비(환경보호과)(기타/기타) 2,164,980 2,180,310 △15,330

기본경비 139,162 154,492 △15,330

기본경비 139,162 154,492 △15,330

201 일반운영비 27,262 30,292 △3,030

01 사무관리비 27,262 30,292 △3,030

○복사용지 구입(예산절감) 4,536 5,040 △504

○특근매식비(예산절감) 12,700 14,112 △1,412

○일반수수료(예산절감) 1,080 1,200 △120

○소규모 도서구입비(예산절감)

540 600 △60

○소규모 수선비(예산절감) 6,894 7,660 △766

― 복사기 수리(소형) 675 750 △75

― 프린터 수리 225 250 △25

― 복사기 토너 1,350 1,500 △150

― 프린터 토너(흑백) 3,600 4,000 △400

― PC 수리 504 560 △56

― 기타 수리비 540 600 △60

○기타 사무관리비(예산절감)

1,512 1,680 △168

경정 4,536,000원

경정 12,700,000원

경정 1,080,000원

경정 540,000원

경정 675,000원

경정 225,000원

경정 1,350,000원

경정 3,600,000원

경정 504,000원

경정 540,000원

경정 1,512,000원

202 여비 104,328 115,920 △11,592

01 국내여비 104,328 115,920 △11,592

○환경보호과 업무추진 여비(예산절감) 104,328 115,920 △11,592

― 관내여비 72,576 80,640 △8,064

― 관외여비 31,752 35,280 △3,528

경정 72,576,000원

경정 31,752,000원

203 업무추진비 6,372 7,080 △708

04 부서운영업무추진비 6,372 7,080 △708
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부서: 환경보호과

정책: 행정운영경비(환경보호과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○부서운영업무추진비(예산절감)

6,372 7,080 △708경정 6,372,000원

재무활동(환경보호과)(환경보호/상하수도ㆍ수질) 1,333,453 1,147,320 186,133

보전지출 198,056 11,923 186,133

보전지출 198,056 11,923 186,133

802 반환금기타 198,056 11,923 186,133

01 국고보조금반환금 185,852 602 185,250

○2018년 185,834 584 185,250

― 죽계천 생태하천복원사업

169,670 0 169,670

― 죽계천 생태하천복원사업(이자)

15,580 0 15,580

169,669,340원 * 1식

15,579,910원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,204 11,321 883

○2018년 883 0 883

― 야생동물보호사업 867 0 867

― 야생동물보호사업(이자) 16 0 16

866,060원 * 1식

15,420원 * 1식
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